Soria. 

• Becerro Gótico de San Millán, f. 141, Colección número 426.  

Publican el documento: 

• LOPERRÁEZ CORVALÁN, Juan, Colección diplomática citada en la 

descripción histórica del obispado de Osma, documento VIII (suplemento), pp. 

557-558, quien dice que lo toma del Becerro Gótico de San Millán, f. 237.   

• LEDESMA RUBIO, María Luisa, Cartulario de San Millán de la Cogolla (1076-

1200), documento 407, pp. 293-295.  

CCCCIIII. De transactione inter Oxomensem et eclesiam Sancti Emiliani facta. 

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Hec est carta transactionis que facta est 

inter domnum Iohanem Oxomensem episcopum et abbatem Garsiam Sancti Emiliani, 

super controversiam que vertebatur inter eos et eorum ecclessias, pro ecclessia Sanctae 

Maria de Thera cum omnibus pertinentiis suis, et pro ecclessia Sancti Andree de Soria, 

coram domno  Burgensi episcopo Petro et domno Roderico Calagurritano episcopo, qui 

ambo in eadem causa a domno papa iudices fuerant delegati, controversia nempe talis 

erat; Petebat namque ecclessia Sancti Emiliani ab Oxomensi episcopo ecclessiam Sancte 

Marie de Thera, dicens suam esse et eandem ecclessiam iure propietario ad se pertinere 

asseverabat, auctoritate quorundam instrumentorum que habeat ad vobus regibus, scilicet 

a rege Garsia et a rege Aldefonso. 

Primus // namque rex Garsias illam ecclessiam cum omnibus pertinentiis suis illis 

donaverat, sicut eiusdem regis instrumentum protestabatur, et in nova populatione illius 

terre successor ipsius rex eamdem donationem illis confirmavit et, sicut eius 

instrumentum aprobat, terminos qui ad eamdem ecclessiam pertinere deberent diligenter 

distinxit. 

Dicebant etiam monachi Sancti Emiliani queadmodo ad Oxomenem episcopum 

pervenerat, nam abbas Petrus Tirasonensi episcopo Mikaeli predictam ecclessiam in 

prestimomium dederat, qui idem episcopus eam cuidam Soriensi clerico, nomine Iohannis 

Tellet, pignori obligavit, qui postea in Oxomensen episcopus est electus et ante suam 

consecraccionem rebus humanis exemptus et sic deinde penes ecclessiam Oxomensem 

contra iusticiam remansit. Ad hoc autem probandum, scilicet quod in prestionium 

episcopo Michaeli sit data fuerit, tres testes produxerunt, plures si tunc opus esset 

producturi. 

In contrarium Oxomensem episcopum dicebat ecclessiam Sancte Marie de Thera ad ius 

suum pertinere et suam ecclessiam ex donatione cuiusdam regis, nomine Aldefonsi 

Aragonensis, predictam ecclessiam cum omni iure suo assequtam2765 pertinebat, quod